
UCHWAŁA NR VI/40/24 
RADY GMINY REWAL 

z dnia 10 października 2024 r. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rewal na lata 2024-2027 

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr UCHWAŁA NR LXXIII/496/23 Rady Gminy Rewal z dnia 19.12.2023 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rewal na lata 2024-2027 z późn. zmianami wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) wydłuża się horyzont czasowy prognozy do 2029 roku; 

2) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie „Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Rewal na lata 2024-2029”; 

3) załącznik nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Rewal na lata 2024-2027 otrzymuje brzmienie 
załącznika nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rewal. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rewal 

 
 

Wanda Szukała- Błachuta 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 646D3509-29DC-4B7C-B84E-3650C5B868B0. Podpisany Strona 1



w tym:

z podatku od 

nieruchomości

1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5.1 1.2 1.2.2

A 91 526 284,79 73 792 132,04 10 606 763,00 139 767,00 6 794 075,00 3 842 527,04 22 500 000,00 17 734 152,75 14 523 700,16

B -7 781 500,72 208 046,69 0,00 0,00 0,00 208 046,69 0,00 -7 989 547,41 0,00

C 99 307 785,51 73 584 085,35 10 606 763,00 139 767,00 6 794 075,00 3 634 480,35 22 500 000,00 25 723 700,16 14 523 700,16

A 80 129 825,40 73 533 747,00 11 041 640,00 145 497,00 6 192 629,00 1 596 212,00 23 422 500,00 6 596 078,40 1 096 078,40

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 80 129 825,40 73 533 747,00 11 041 640,00 145 497,00 6 192 629,00 1 596 212,00 23 422 500,00 6 596 078,40 1 096 078,40

A 75 813 293,00 75 813 293,00 11 383 931,00 150 007,00 6 384 600,00 1 645 695,00 24 148 598,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 75 813 293,00 75 813 293,00 11 383 931,00 150 007,00 6 384 600,00 1 645 695,00 24 148 598,00 0,00 0,00

A 77 708 624,00 77 708 624,00 11 668 529,00 153 757,00 6 544 215,00 1 686 837,00 24 752 313,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 77 708 624,00 77 708 624,00 11 668 529,00 153 757,00 6 544 215,00 1 686 837,00 24 752 313,00 0,00 0,00

A 80 117 591,00 80 117 591,00 12 030 253,00 158 523,00 6 747 086,00 1 739 129,00 25 519 635,00 0,00 0,00

B 80 117 591,00 80 117 591,00 12 030 253,00 158 523,00 6 747 086,00 1 739 129,00 25 519 635,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Załącznik nr 1 do Uchwały nr VI/40/24 Rady Gminy Rewal z dnia 10 października 2024 r.

z tego:

z tego: w tym:

Wyszczególnienie dochody z tytułu 

udziału we 

wpływach z podatku 

dochodowego od 

osób fizycznych

dochody z tytułu 

udziału we 

wpływach z podatku 

dochodowego od 

osób prawnych

z tytułu dotacji oraz 

środków 

przeznaczonych na 

inwestycje

Lp 1.1.5 1.2.1

52 409 000,00 3 010 452,59

0,00 -7 989 547,412024

52 409 000,00 11 000 000,00

54 557 769,00 5 500 000,00

0,00 0,002025

54 557 769,00 5 500 000,00

56 249 060,00 0,00

0,00 0,002026

56 249 060,00 0,00

57 655 286,00 0,00

0,00 0,002027

57 655 286,00 0,00

59 442 600,00 0,00

59 442 600,00 0,002028

0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 646D3509-29DC-4B7C-B84E-3650C5B868B0. Podpisany Strona 1



A 82 360 884,00 82 360 884,00 12 367 100,00 162 962,00 6 936 004,00 1 787 825,00 26 234 185,00 0,00 0,00

B 82 360 884,00 82 360 884,00 12 367 100,00 162 962,00 6 936 004,00 1 787 825,00 26 234 185,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029

0,00 0,00

61 106 993,00 0,00

61 106 993,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 646D3509-29DC-4B7C-B84E-3650C5B868B0. Podpisany Strona 2



w tym: w tym:

2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.1.3.3 2.2.1 2.2.1.1

A 95 611 734,44 68 972 794,04 18 420 843,11 633 867,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 26 638 940,40 1 315 000,00

B 2 708 046,69 2 809 518,42 1 107 282,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -101 471,73 0,00

C 92 903 687,75 66 163 275,62 17 313 560,34 633 867,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 26 740 412,13 1 315 000,00

A 77 129 825,40 65 587 536,00 17 152 885,00 633 867,00 0,00 775 000,00 0,00 0,00 0,00 11 542 289,40 0,00

B 4 000 000,00 579 400,00 0,00 0,00 0,00 579 400,00 0,00 0,00 0,00 3 420 600,00 0,00

C 73 129 825,40 65 008 136,00 17 152 885,00 633 867,00 0,00 195 600,00 0,00 0,00 0,00 8 121 689,40 0,00

A 71 013 293,00 67 381 095,00 17 658 895,00 633 867,00 0,00 604 750,00 0,00 0,00 0,00 3 632 198,00 0,00

B -4 800 000,00 604 750,00 0,00 0,00 0,00 604 750,00 0,00 0,00 0,00 -5 404 750,00 0,00

C 75 813 293,00 66 776 345,00 17 658 895,00 633 867,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 036 948,00 0,00

A 72 908 624,00 68 836 231,00 18 122 441,00 633 867,00 0,00 384 250,00 0,00 0,00 0,00 4 072 393,00 0,00

B -4 800 000,00 384 250,00 0,00 0,00 0,00 384 250,00 0,00 0,00 0,00 -5 184 250,00 0,00

C 77 708 624,00 68 451 981,00 18 122 441,00 633 867,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 256 643,00 0,00

A 78 117 591,00 69 782 496,00 18 638 931,00 0,00 0,00 205 500,00 0,00 0,00 0,00 8 335 095,00 0,00

B 78 117 591,00 69 782 496,00 18 638 931,00 0,00 0,00 205 500,00 0,00 0,00 0,00 8 335 095,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A 80 360 884,00 71 426 859,00 19 146 842,00 0,00 0,00 68 500,00 0,00 0,00 0,00 8 934 025,00 0,00

B 80 360 884,00 71 426 859,00 19 146 842,00 0,00 0,00 68 500,00 0,00 0,00 0,00 8 934 025,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wyszczególnienie

z tego:

w tym: w tym:

w tym:

Lp 2.2

26 638 940,40

-101 471,732024

26 740 412,13

11 542 289,40

3 420 600,002025

8 121 689,40

3 632 198,00

-5 404 750,002026

9 036 948,00

4 072 393,00

-5 184 250,002027

9 256 643,00

8 934 025,002029

0,00

8 335 095,00

8 335 095,002028

0,00

8 934 025,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 646D3509-29DC-4B7C-B84E-3650C5B868B0. Podpisany Strona 3



w tym:

w tym: w tym: w tym:

3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

A -4 085 449,65 0,00 7 209 548,85 6 000 000,00 4 085 449,65 320 001,44 0,00 889 547,41 0,00

B -10 489 547,41 -6 404 097,76 6 889 547,41 6 000 000,00 4 085 449,65 0,00 0,00 889 547,41 0,00

C 6 404 097,76 6 404 097,76 320 001,44 0,00 0,00 320 001,44 0,00 0,00 0,00

A 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B -4 000 000,00 -4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 7 000 000,00 7 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A 4 800 000,00 4 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 4 800 000,00 4 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A 4 800 000,00 4 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 4 800 000,00 4 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

z tego:

Wyszczególnienie

2028

Lp

2024

2025

2026

2027

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 646D3509-29DC-4B7C-B84E-3650C5B868B0. Podpisany Strona 4



A 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 646D3509-29DC-4B7C-B84E-3650C5B868B0. Podpisany Strona 5



w tym: w tym:

4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2

A 0,00 0,00 0,00 0,00 3 124 099,20 3 124 099,20 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 600 000,00 -3 600 000,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 6 724 099,20 6 724 099,20 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 000 000,00 -4 000 000,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000 000,00 7 000 000,00 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 4 800 000,00 4 800 000,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 4 800 000,00 4 800 000,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 4 800 000,00 4 800 000,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 4 800 000,00 4 800 000,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

z tego: z tego:

w tym:

z tego:

Wyszczególnienie

2028

2029

Lp

2024

2025

2026

2027

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 646D3509-29DC-4B7C-B84E-3650C5B868B0. Podpisany Strona 6



w tym:

5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.1.1.4 5.2 6 6.1 7.1

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 773 599,68 173 599,68 4 819 338,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 600 000,00 0,00 -2 601 471,73

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 173 599,68 173 599,68 7 420 809,73

A x x x x 0,00 0,00 13 708 499,80 108 499,80 7 946 211,00

B x x x x 0,00 0,00 13 600 000,00 0,00 -579 400,00

C x x x x 0,00 0,00 108 499,80 108 499,80 8 525 611,00

A x x x x 0,00 0,00 8 843 399,92 43 399,92 8 432 198,00

B x x x x 0,00 0,00 8 800 000,00 0,00 -604 750,00

C x x x x 0,00 0,00 43 399,92 43 399,92 9 036 948,00

A x x x x 0,00 0,00 4 000 000,00 0,00 8 872 393,00

B x x x x 0,00 0,00 4 000 000,00 0,00 -384 250,00

C x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 9 256 643,00

A x x x x 0,00 0,00 2 000 000,00 0,00 10 335 095,00

B x x x x 0,00 0,00 2 000 000,00 0,00 10 335 095,00

C x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której 

mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

Wyszczególnienie

Rozchody budżetu, z tego:

Lp 7.2

6 028 886,85

-1 711 924,322024

7 740 811,17

7 946 211,00

-579 400,002025

8 525 611,00

8 432 198,00

-604 750,002026

9 036 948,00

8 872 393,00

-384 250,002027

9 256 643,00

10 335 095,00

10 335 095,002028

0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 646D3509-29DC-4B7C-B84E-3650C5B868B0. Podpisany Strona 7



A x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 10 934 025,00

B x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 10 934 025,00

C x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 934 025,002029

0,00

10 934 025,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 646D3509-29DC-4B7C-B84E-3650C5B868B0. Podpisany Strona 8



8.1 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

A 5,24% 7,64% 11,94% 45,54% 43,51% TAK TAK

B -5,14% -3,71% -15,14% 0,00% 0,00% TAK TAK

C 10,38% 11,35% 27,08% 45,54% 43,51% TAK TAK

A 5,36% 12,21% x 24,00% 21,97% TAK TAK

B -4,76% 0,00% x -2,17% -2,16% TAK TAK

C 10,12% 12,21% x 26,17% 24,13% TAK TAK

A 8,23% 12,27% x 13,61% 13,92% TAK TAK

B 7,29% 0,00% x -0,53% -0,53% NIE NIE

C 0,94% 12,27% x 14,14% 14,45% TAK TAK

A 7,71% 12,23% x 12,44% 12,75% TAK TAK

B 6,82% 0,00% x -0,53% -0,53% NIE NIE

C 0,89% 12,23% x 12,97% 13,28% TAK TAK

A 2,81% 13,45% x 12,08% 12,39% TAK TAK

B 2,81% 13,45% x 12,08% 12,39% TAK TAK

C 0,00% 0,00% x 0,00% 0,00% TAK TAK

A 2,57% 13,66% x 11,67% 11,98% TAK TAK

B 2,57% 13,66% x 11,67% 11,98% TAK TAK

C 0,00% 0,00% x 0,00% 0,00% TAK TAK

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wyszczególnienie

Lp 8.2

2029

2024

2025

2026

2027

2028

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 646D3509-29DC-4B7C-B84E-3650C5B868B0. Podpisany Strona 9



w tym: w tym: w tym:

środki określone w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

środki określone w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

finansowane 

środkami 

określonymi w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy

9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym: w tym: w tym:

Wyszczególnienie

Dochody 

majątkowe na 

programy, projekty 

lub zadania 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy

Dochody 

majątkowe  na 

programy, projekty 

lub zadania 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

2028

2029

Lp

2024

2025

2026

2027

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 646D3509-29DC-4B7C-B84E-3650C5B868B0. Podpisany Strona 10



w tym:

finansowane 

środkami 

określonymi w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy

9.4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4

A 0,00 0,00 0,00 9 204 059,01 0,00 9 204 059,01 0,00 0,00 17 361,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 9 204 059,01 0,00 9 204 059,01 0,00 0,00 17 361,00

A 0,00 0,00 0,00 8 032 543,25 0,00 8 032 543,25 0,00 0,00 17 361,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 8 032 543,25 0,00 8 032 543,25 0,00 0,00 17 361,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym: z tego:

Wyszczególnienie

Wydatki majątkowe 

na programy, 

projekty lub zadania 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy

Wydatki majątkowe 

na programy, 

projekty lub zadania 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

Wydatki objęte 

limitem, o którym 

mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 ustawy
bieżące majątkowe

Wydatki bieżące na 

pokrycie ujemnego 

wyniku finansowego 

samodzielnego 

publicznego 

zakładu opieki 

zdrowotnej

Wydatki na spłatę 

zobowiązań 

przejmowanych w 

związku z likwidacją 

lub 

przekształceniem 

samodzielnego 

publicznego 

zakładu opieki 

zdrowotnej

Kwota zobowiązań 

wynikających z 

przejęcia przez 

jednostkę 

samorządu 

terytorialnego 

zobowiązań po 

likwidowanych i 

przekształcanych 

samorządowych 

osobach prawnych

Lp 10.5

0,00

0,002024

0,00

0,00

0,002025

0,00

0,00

0,002026

0,00

0,00

0,002027

0,00

0,002029

0,00

0,00

0,002028

0,00

0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 646D3509-29DC-4B7C-B84E-3650C5B868B0. Podpisany Strona 11



w tym:

10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 10.9 10.11

A 3 124 099,20 21 699,96 0,00 21 699,96 21 699,96 21 699,96 0,00 0,00 0,00 0,00

B -3 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 6 724 099,20 21 699,96 0,00 21 699,96 21 699,96 21 699,96 0,00 0,00 0,00 0,00

A 3 000 000,00 65 099,88 0,00 65 099,88 65 099,88 65 099,88 0,00 0,00 x 0,00

B -4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

C 7 000 000,00 65 099,88 0,00 65 099,88 65 099,88 65 099,88 0,00 0,00 x 0,00

A 3 800 000,00 65 099,88 0,00 65 099,88 65 099,88 65 099,88 0,00 0,00 x 0,00

B 3 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

C 0,00 65 099,88 0,00 65 099,88 65 099,88 65 099,88 0,00 0,00 x 0,00

A 3 800 000,00 43 399,92 0,00 43 399,92 43 399,92 43 399,92 0,00 0,00 x 0,00

B 3 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

C 0,00 43 399,92 0,00 43 399,92 43 399,92 43 399,92 0,00 0,00 x 0,00

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

Wyszczególnienie

Wcześniejsza 

spłata zobowiązań, 

wyłączona z limitu 

spłaty zobowiązań, 

dokonywana w 

formie wydatków 

budżetowych

Lp 10.10

0,00

0,002024

0,00

0,00

0,002025

0,00

0,00

0,002026

0,00

0,00

0,002027

0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 646D3509-29DC-4B7C-B84E-3650C5B868B0. Podpisany Strona 12



A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

0,00

0,002028

0,00

0,00

0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 646D3509-29DC-4B7C-B84E-3650C5B868B0. Podpisany Strona 13



 
Uzasadnienie 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rewal na lata 2024-
2029 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 10 października 2024 r., dokonano następujących zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rewal: 

1)Dochody ogółem zmniejszono o 7 781 500,72 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 208 046,69 zł, 
a dochody majątkowe zmniejszono o 7 989 547,41 zł. 

2)Wydatki ogółem zwiększono o 2 708 046,69 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 2 809 518,42 zł, 
a wydatki majątkowe zmniejszono o 101 471,73 zł. 

3)Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi -4 085 449,65 zł. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku 
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2024 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
Dochody ogółem 99 307 785,51 -7 781 500,72 91 526 284,79 
Dochody bieżące 73 584 085,35 +208 046,69 73 792 132,04 
Dotacje bieżące 3 634 480,35 +208 046,69 3 842 527,04 
Dochody majątkowe 25 723 700,16 -7 989 547,41 17 734 152,75 
Sprzedaż majątku 11 000 000,00 -7 989 547,41 3 010 452,59 
Wydatki ogółem 92 903 687,75 +2 708 046,69 95 611 734,44 
Wydatki bieżące 66 163 275,62 +2 809 518,42 68 972 794,04 
Wynagrodzenia i pochodne 17 313 560,34 +1 107 282,77 18 420 843,11 
Pozostałe wydatki bieżące 47 715 848,28 +1 702 235,65 49 418 083,93 
Wydatki majątkowe 26 740 412,13 -101 471,73 26 638 940,40 
Wynik budżetu 6 404 097,76 -10 489 547,41 -4 085 449,65 

Źródło: opracowanie własne. 

W okresie prognozy WPF dokonano zmian w zakresie planowanych dochodów bieżących. Zmiany 
przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 2. Zmiany w dochodach bieżących w okresie prognozy WPF 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
2028 - +80 117 591,00 80 117 591,00 
2029 - +82 360 884,00 82 360 884,00 

Źródło: opracowanie własne. 

W okresie prognozy WPF dokonano zmian w zakresie planowanych wydatków bieżących i majątkowych. 
Zmiany przedstawiono w tabelach poniżej. 

 

Tabela 3. Zmiany w wydatkach bieżących w okresie prognozy WPF 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
2025 65 008 136,00 +579 400,00 65 587 536,00 
2026 66 776 345,00 +604 750,00 67 381 095,00 
2027 68 451 981,00 +384 250,00 68 836 231,00 
2028 - +69 782 496,00 69 782 496,00 
2029 - +71 426 859,00 71 426 859,00 

Źródło: opracowanie własne. 

 

Tabela 4. Zmiany w wydatkach majątkowych w okresie prognozy WPF 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 646D3509-29DC-4B7C-B84E-3650C5B868B0. Podpisany Strona 1



2025 8 121 689,40 +3 420 600,00 11 542 289,40 
2026 9 036 948,00 -5 404 750,00 3 632 198,00 
2027 9 256 643,00 -5 184 250,00 4 072 393,00 
2028 - +8 335 095,00 8 335 095,00 
2029 - +8 934 025,00 8 934 025,00 

Źródło: opracowanie własne. 

Dodatkowo, w okresie prognozy WPF dokonano aktualizacji wydatków na obsługę długu, co przedstawiono 
w tabeli poniżej. 

Tabela 5. Zmiany w wydatkach na obsługę długu w okresie prognozy 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
2025 195 600,00 +579 400,00 775 000,00 
2026 0,00 +604 750,00 604 750,00 
2027 0,00 +384 250,00 384 250,00 
2028 - +205 500,00 205 500,00 
2029 - +68 500,00 68 500,00 

Źródło: opracowanie własne. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rewal: 

1.Przychody ogółem w roku budżetowym zwiększono o 6 889 547,41 zł, w tym przychody z tytułu 
kredytów, pożyczek lub emisji papierów wartościowych zwiększono o 6 000 000,00 zł. 

2.Rozchody ogółem w roku budżetowym zmniejszono o 3 600 000,00 zł, w tym z tytułu spłaty rat 
kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykupu papierów wartościowych zmniejszono o 3 600 000,00 zł, zaś 
inne rozchody, niezwiązane ze spłatą długu, nie uległy zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie przychodów i rozchodów w roku budżetowym 
przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 6. Zmiany w przychodach i rozchodach na 2024 rok. 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
Przychody budżetu 320 001,44 +6 889 547,41 7 209 548,85 
Kredyty, pożyczki, emisja 
papierów wartościowych 0,00 +6 000 000,00 6 000 000,00 
Wolne środki 0,00 +889 547,41 889 547,41 
Rozchody budżetu 6 724 099,20 -3 600 000,00 3 124 099,20 
Spłata rat kapitałowych i 
wykup obligacji 6 724 099,20 -3 600 000,00 3 124 099,20 

Źródło: opracowanie własne. 

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów. 

Od 2025 dokonano zmian w zakresie planowanych rozchodów. Zmiany przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 7. Zmiany w rozchodach zwrotnych w okresie prognozy WPF 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
2025 7 000 000,00 -4 000 000,00 3 000 000,00 
2026 0,00 +4 800 000,00 4 800 000,00 
2027 0,00 +4 800 000,00 4 800 000,00 
2028 - +2 000 000,00 2 000 000,00 
2029 - +2 000 000,00 2 000 000,00 

Źródło: opracowanie własne. 

W roku budżetowym zaplanowano środki zwrotne w wysokości 6 000 000,00 zł. Spłatę planowanego do 
zaciągnięcia zobowiązania ujęto w latach 2026-2029. W tabeli poniżej przedstawiono szczegółowy 
harmonogram spłaty zobowiązania planowanego do zaciągnięcia w okresie prognozy. 

Tabela 8. Harmonogram spłaty zobowiązania planowanego do zaciągnięcia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 646D3509-29DC-4B7C-B84E-3650C5B868B0. Podpisany Strona 2



Rok Stan na początek roku 
[zł] Transza [zł] Spłata / wykup [zł] Stan na koniec roku 

[zł] 
2024 0,00 6 000 000,00 0,00 6 000 000,00 
2025 6 000 000,00 0,00 0,00 6 000 000,00 
2026 6 000 000,00 0,00 1 000 000,00 5 000 000,00 
2027 5 000 000,00 0,00 1 000 000,00 4 000 000,00 
2028 4 000 000,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 
2029 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 

Źródło: Opracowanie własne. 

W zakresie zawartych umów, rozchody Gminy Rewal zaplanowano zgodnie z harmonogramami. W tabeli 
poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie historyczne”. 

Spłatę zobowiązania planowanego do zaciągnięcia ujęto w latach 2026-2029. W tabeli poniżej spłatę ww. 
zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie planowane”. 

Tabela 9. Spłata zaciągniętych i planowanych zobowiązań Gminy Rewal 

Rok Zobowiązanie historyczne [zł] Zobowiązanie planowane [zł] Zobowiązania razem [zł] 
2024 3 124 099,20 0,00 3 124 099,20 
2025 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00 
2026 3 800 000,00 1 000 000,00 4 800 000,00 
2027 3 800 000,00 1 000 000,00 4 800 000,00 
2028 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 
2029 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 

Źródło: Opracowanie własne. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rewal na lata 2024-2029 spowodowały modyfikacje 
w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły zaprezentowano w tabeli 
poniżej. 

Tabela 10. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 
Obsługa 

zadłużenia (fakt. i 
plan. po 

wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
planu po III 

kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o plan 
po III kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
wykonanie) 

2024 5,24% 45,54% TAK 43,51% TAK 
2025 5,36% 24,00% TAK 21,97% TAK 
2026 8,23% 13,61% TAK 13,92% TAK 
2027 7,71% 12,44% TAK 12,75% TAK 
2028 2,81% 12,08% TAK 12,39% TAK 
2029 2,57% 11,67% TAK 11,98% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Rewal spełnia relację, o której mowa 
w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji obliczonej na podstawie 
planu na dzień 30.09.2023 r. jak i w oparciu o dane z wykonania budżetu. 

Ogół zmian wprowadzonych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rewal spowodował konieczność 
wydłużenia horyzontu czasowego prognozy WPF do 2029 roku. W związku z powyższym dokonano 
przeszacowania dochodów i wydatków bieżących z uwzględnieniem wskaźników makroekonomicznych (wg 
Wytycznych dotyczących stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą 
oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw). 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem pozycji 
opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na 
podstawie zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazuje załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 646D3509-29DC-4B7C-B84E-3650C5B868B0. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR VI/40/24 RADY GMINY REWAL z dnia 10 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


